



## DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4  
AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE  
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739  
e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
EQUIPE PREGÃO

PREGÃO ELETRONICO 006/2018-PE

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000  
Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

REPRESENTANTE: LUIZ GUSTAVO CARNEIRO CAVALCANTE - CPF: 650.332.803-68

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO,, CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA,  
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND    | TOTAL | MARCA      | V. UNIT  | V. TOTAL   |   |
|------|--|--------|-------|------------|----------|------------|---|
| 1 /  | RODO DE MADEIRA DE 30CM 110,000 UNIDADE Especificação<br>: rodo - com duas borrachas; com a base medindo 30<br>centímetros; com cabo de alumínio ou madeira. | UND    | 110   | SANTA RITA | R\$ 4,11 | R\$ 452,10 | quatrocentos e<br>cinquenta e dois<br>reais e dez<br>centavos |
| 2 /  | SABÃO EM BARRA PCT COM 06 BARRAS DE 200G   | PACOTE | 169   | DUPOVO     | R\$ 3,51 | R\$ 593,19 | quinhentos e<br>noventa e três<br>reais e dezoito<br>centavos |
| 3 /  | CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMP... ESPECIFICAÇÃO<br>CESTO EM PLASTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR<br>PEDAL CAPACIDADE 15 LITROS NA COR BRANCA           | UND    | 50    | IBAP       | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 | trezentos e<br>cinquenta reais                                |



|      |   |         |       |              |          |  |              |   |
|------|---|---------|-------|--------------|----------|--|--------------|---|
| 4 /  | AGUA SANITARIA (BEM. 1 LITRO) ESPECIFICAÇÃO.. ATIVO COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA COMTEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P PRODUTO BIODEGRADAVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR ROTULI INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCIPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEUDO LIQUIDO . EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO RESIETENTE QUE NAO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995) DE MATERIAL FLEXIVEL E RESISTENTE COM 01 LITRO | LITRO   | 2179  | TROYA        | R\$ 1,80 | um real e oitenta centavos             | R\$ 3.922,20 | três mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos            |
| 6 /  | DETEGENTE LIQUIDO (BEM 500ML) ESPECIFICAÇÃO: DETEGENTE LIQUIDO NEUTRO, GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTECILIO EM COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL EMBALAGEM COM 500ML.  | FRASCO  | 1847  | DULAGO       | R\$ 1,42 | um real e quarenta e dois centavos     | R\$ 2.622,74 | dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos |
| 7 /  | SABAO EM PÓ (BEM 500GR) ESPECIFICAÇÃO SABAO EM PÓ FLORAL, BIODEGRADAVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 500GR  | CAIXA   | 1.830 | UNOLAR       | R\$ 2,45 | dois reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 4.483,50 | quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos  |
| 8 /  | POLIDOR DE ALUMINIO 500ML   | FRASCO  | 462   | FC           | R\$ 1,82 | um real e oitenta e dois centavos      | R\$ 840,84   | oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos               |
| 9 /  | ACIDO MURIATICO (BEM 1000ML)  | LITRO   | 470   | OTIMO BRILHO | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos            | R\$ 1.504,00 | mil quinhentos e quatro reais   |
| 10 / | LUVAS EM LATEX FORRADA AMARELA TAM MEDIO.. ESPECIFICAÇÃO LUVAS  | PAR     | 70    | DANNY        | R\$ 4,16 | quatro reais e dezessets centavos      | R\$ 291,20   | duzentos e noventa e um reais e vinte centavos                        |
| 11 / | ESPONJA DUPLA FACE TAMANHO 110X74X23MM  | UNIDADE | 1008  | WISH         | R\$ 0,45 | quarenta e cinco centavos de real      | R\$ 453,60   | quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos             |
| 12 / | RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO 50CM ESPECIFICAÇÃO RODO   | UNIDADE | 314   | CRISTAL      | R\$ 4,15 | quatro reais e quinze centavos         | R\$ 1.303,10 | mil trezentos e três reais e dez centavos                             |

URA MUNICIPAL DE PARAMO  
Fls. 476

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

|      |   |         |     |            |          |                                       |              |   |
|------|---|---------|-----|------------|----------|---------------------------------------|--------------|---|
| 13 / | PANO DE CHAO PANO DE LIMPEZA TIPO SACA MEDINDO<br>80X50CM   | UNIDADE | 992 | LIMPOTEX   | R\$ 2,09 | dois reais e nove centavos            | R\$ 2.073,28 | dois mil e setenta e três reais e vinte e oito centavos         |
| 18 / | VASSOURA DE PALHA.. ESPECIFICAÇÃO VASSOURA DE PALHA<br>COM CABO EM MADEIRA  | UNIDADE | 717 | SANTA RITA | R\$ 1,24 | um real e vinte e quatro centavos     | R\$ 889,08   | oitocentos e oitenta e nove reais e oito centavos               |
| 20 / | VASSOURA PARA VASO SANITARIO. ESPECIFICAÇÃO:<br>VASSOURA PARA VASO SANITARIO  | UNIDADE | 226 | CRISTAL    | R\$ 2,39 | dois reais e trinta e nove centavos   | R\$ 540,14   | quinhentos e quarenta reais e quatorze centavos                 |
| 21 / | PA DE PLASTICO PARA LIXO C CABO LONGO REVESTIDO COM<br>PLASTICO... ESPECIFICAÇÃO: PÁ DE PLASTICO  | UNIDADE | 110 | CRISTAL    | R\$ 3,27 | três reais e vinte e sete centavos    | R\$ 359,70   | trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos           |
| 22 / | LA DE AÇO (PAC COM 8UNID)   | PACOTE  | 319 | ASSOLAN    | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos    | R\$ 519,97   | quinhentos e dezenove reais e noventa e sete centavos           |
| 23 / | PAPEL TOALHA P/ COZINHA PACOTE C/ 2 ROLOS DE 60FOLHAS<br>TAMANHO DE 20X22CM CADA  | UNIDADE | 244 | NOVO       | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos  | R\$ 956,48   | novecientos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 24 / | ALCOOL COMUM (BEM. 0 LITRO)   | LITRO   | 40  | TUPI       | R\$ 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ 172,80   | cento e setenta e dois reais e oitenta centavos                 |
| 25 / | BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 20L.. ESPECIFICAÇÃO:<br>BALDE, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, ALÇA DE<br>ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L | UNIDADE | 22  | IBAP       | R\$ 8,82 | oito reais e oitenta e dois centavos  | R\$ 194,04   | cento e noventa e quatro reais e quatro centavos                |
| 26 / | INSETICIDA - MULTI-NSETOS AEROSOL 300ML   | FRASCO  | 76  | BAYGON     | R\$ 7,22 | sete reais e vinte e dois centavos    | R\$ 548,72   | quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos    |
| 27 / | LIMPADOR DE VIDROS DE 500ML   | UNIDADE | 272 | ECONOMICO  | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos  | R\$ 1.066,24 | mil e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos           |
| 28 / | LUSTRA MOVEIS (BEM 200ML), ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA<br>MOVEIS, CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE COM<br>200ML                             | FRASCO  | 228 | BAY        | R\$ 4,15 | quatro reais e quinze centavos        | R\$ 946,20   | novecientos e quarenta e seis reais e vinte centavos            |



4



|      |  |         |     |              |           |  |              |   |
|------|--|---------|-----|--------------|-----------|--|--------------|---|
| 29 / | SACO P LIXO CAP 15 LTR PAC C/100UND  | PACOTE  | 103 | DONAPACK     | R\$ 4,21  | quatro reais e vinte e um centavos                 | R\$ 433,63   | quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos   |
| 30 / | FLANELA 30X50CM  | UNIDADE | 237 | PANO CRISTAL | R\$ 1,53  | um real e cinquenta e três centavos                | R\$ 362,61   | trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos      |
| 34 / | COLHER DESCARTAVEL.. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50UND                | UNIDADE | 138 | ULTRAPLAST   | R\$ 2,81  | dois reais e oitenta e um centavos                 | R\$ 387,78   | trezentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos      |
| 35 / | COPO DESCARTAVEL 180ML PACOTE 100UND. ESPECIFICAÇÃO COPO DESCARTAVEL                   | UNIDADE | 588 | FC           | R\$ 2,86  | dois reais e oitenta e seis centavos               | R\$ 1.681,68 | mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos  |
| 36 / | COPO DESCARTAVEL 50ML PACOTE 100UND. ESPECIFICAÇÃO COPO DESCARTAVEL                    | UNIDADE | 168 | FC           | R\$ 1,99  | um real e noventa e nove centavos                  | R\$ 334,32   | trezentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos      |
| 37 / | GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24X22CM PCT COM 50UND                                | UNIDADE | 324 | GIRASSOL     | R\$ 0,72  | setenta e dois centavos de real                    | R\$ 233,28   | duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos          |
| 38 / | PAPEL FILME ROLO DE 28CMX300M.. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FLME                              | UNIDADE | 66  | ULTRAFILME   | R\$ 3,89  | três reais e oitenta e nove centavos               | R\$ 256,74   | duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos   |
| 39 / | PAPEL ALUMINIO P COZINHA ROLO DE 4MX30CM.. ESPECIFICAÇÃO PAPEL ALUMINIO                | UNIDADE | 60  | ULTRAFILME   | R\$ 3,11  | três reais e onze centavos                         | R\$ 186,60   | cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos                |
| 40 / | COPO DESCARTAVEIS PARA AGUA 200ML CAIXA 2.500UNIDADE                                   | CAIXA   | 16  | FC           | R\$ 85,17 | oitenta e cinco reais e dezessete centavos         | R\$ 1.362,72 | mil trezentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos |
| 41 / | COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50ML CAIXA C/ 2.500 UNIDADES                                | CAIXA   | 17  | FC           | R\$ 69,44 | sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.180,48 | mil cento e oitenta reais e quarenta e oito centavos            |
| 44 / | COPO DESCARTAVEL 250ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTAVEL 250ML, PACOTE COM 100UNIDADES. | PACOTE  | 20  | FC           | R\$ 5,04  | cinco reais e quatro centavos                      | R\$ 100,80   | cem reais e oito centavos                                       |



498

|      |  |         |     |               |           |  |              |   |
|------|--|---------|-----|---------------|-----------|--|--------------|---|
| 45 / | BALDE DE PLASTICO 05 LITROS. ESPECIFICAÇÃO BALDE   | UNIDADE | 4   | IBAP          | R\$ 2,93  | dois reais e noventa e três centavos   | R\$ 11,72    | onze reais e setenta e dois centavos                          |
| 46 / | BALDE DE PLASTICO 10 LIROS. ESPECIFICAÇÃO BALDE  | UNIDADE | 4   | IBAP          | R\$ 3,58  | três reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 14,32    | quatorze reais e trinta e dois centavos                       |
| 47 / | CESTO PLASTICO PARA LIXO, TELADO CAP 10LITROS  | UNIDADE | 8   | IBAP          | R\$ 3,45  | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 27,60    | vinte e sete reais e sessenta centavos                        |
| 48 / | SACO PARA LIXO CAP 100 LITROS PAC C/ 100UND..<br>ESPECIFICAÇÃO SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                      | PACOTE  | 429 | DONAPACK      | R\$ 18,30 | dezoito reais e trinta centavos        | R\$ 7.850,70 | sete mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos     |
| 49 / | VASSOURA DE NYLON. ESPECIFICAÇÃO VASSOURA NYLON-(VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PATOS EM GERAL, CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA CABO EM MADEIRA | UNIDADE | 166 | CRISTAL       | R\$ 6,22  | seis reais e vinte e dois centavos     | R\$ 1.032,52 | mil e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos         |
| 50 / | SABONETE COMUM (90GR). ESPECIFICAÇÃO: SABONETE COMUM COM 90G PARA LIMPEZA DAS MÃOS PERFUMADO.  | UNIDADE | 80  | PROTEC        | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos    | R\$ 132,00   | cento e trinta e dois reais                                   |
| 51 / | SACO P/ LIXO CAP 50LT C/ 10UND.. ESPECIFICAÇÃO: SACO P LIXO CAP 50LT C/10UND   | PACOTE  | 100 | PROLIXO       | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos    | R\$ 165,00   | cento e sessenta e cinco reais                                |
| 53 / | ALCOOL GEL HIGIENIZANTE 500L   | UNIDADE | 366 | TUPI          | R\$ 5,17  | cinco reais e dezessete centavos       | R\$ 1.892,22 | mil oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos |
| 55 / | ALGODAO PACOTE 50G   | PACOTE  | 70  | FLOC          | R\$ 2,52  | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 176,40   | cento e setenta e seis reais e quarenta centavos              |
| 56 / | HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO.. ESPECIFICAÇÃO: HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGDAO CAIXA COM 100UND   | CAIXA   | 100 | CONTOLNELE    | R\$ 3,97  | três reais e noventa e sete centavos   | R\$ 397,00   | trezentos e noventa e sete reais                              |
| 61 / | TOALHAS DE BANHO. ESPECIFICAÇÃO TOALHA   | UNIDADE | 100 | SÃO CRISTOVAO | R\$ 11,21 | onze reais e vinte e um centavos       | R\$ 1.121,00 | mil cento e vinte e um reais                                  |



4

|   |   |         |     |            |          |   |              |   |            |
|---|---|---------|-----|------------|----------|---|--------------|---|------------|
| 62  | ALCOOL COMUM (EMBALAGEM 500ML)  | FRASCO  | 456 | SANTA CRUZ | R\$ 3,55 | três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.618,80 | mil seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos           |            |
| 64  | BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 8LT E COM ALÇA EM METAL. ESPECIFICAÇÃO BALDE DE PLASTICO                                     | UNIDADE | 51  | IBAP       | R\$ 3,17 | três reais e dezessete centavos         | R\$ 161,67   | cento e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos      |            |
| 65  | PASTILHA DESINFETANTE PARA SANITARIO. ESPECIFICAÇÃO: PASTILHA DESINFETANTE PARA SANITARIO DESINFETANTE EM PEDRA SANITARIA | UNIDADE | 588 | HARPIC     | R\$ 1,19 | um real e dezenove centavos             | R\$ 699,72   | seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos |            |
| quarenta e seis mil, novecentos e quatro reais e quarenta e três centavos |   |         |     |            |          |   |              | R\$ -   | zero reais |
|   |   |         |     |            |          |   |              | R\$ 46.904,43   |            |

VALO GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 46.904,43 - QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA 05 (CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLASULAS E CONDIÇÕES EXISTENES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO  
 DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, EMPLACAMENTO, SEGURO E DEMAIS ONUS PERTINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO.

DECLARO AINDA QUE O EMAIL INFORMADO NESTA PROPOSTA E VALIDO E PODERÁ SER UTILIZADO PARA TODOS OS TIPOS DE COMUNICAÇÃO OFICIAL INCLUSIVE NOTIFICAÇÕES COMPROMETENDO-ME SEMPRE A MANTÊ-LO ATUALIZADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000

Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

PARAIPABA - CE 12 DE MARÇO DE 2018

*pp/ Jay Adriano*

*Jerrei Adriano Leite de Sousa*  
 CPF 841.327.53-15



*B*



Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante  
CPF: 650.332.803-68



481

481



**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
DIVERSAS SECRETARIA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018-PE**

**DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13/03/2018 às 08h30m**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA Nº: 3646-3 C.C: 43845-6**

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.**

| PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - ADEQUADA |   |       |       |           |           |                                      |               |   |
|--|---|-------|-------|-----------|-----------|--------------------------------------|---------------|---|
| Item                                     | Especificações dos Produtos   | Unid. | Qtd   | Marca     | Vr Unit   | Vr. Unit por Extenso                 | Pr. Total     | Vr. Total por Extenso   |
| 5  | DESINFETANTE LÍQUIDO 2L (AROMAS VARIADOS) - Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO 2L(AROMAS VARIADOS)   | Und   | 1.960 | Agex      | R\$ 2,40  | dois reais e quarenta centavos       | R\$ 4.704,00  | quatro mil, setecentos e quatro reais                                 |
| 14                                       | PANO DE PRATO - Especificação : Pano de copa em tecido 100% algodão, Alvejado medindo 66x40cm   | Und   | 738   | Limpotex  | R\$ 2,19  | dois reais e dezenove centavos       | R\$ 1.616,22  | mil seiscentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos              |
| 15                                       | TOALHA DE MÃO EM TECIDO CEM POR CENTO ALGODÃO TAM 23X36 CM - Especificação : toalha de tecido   | Und   | 10    | Toamine   | R\$ 2,20  | dois reais e vinte centavos          | R\$ 22,00     | vinte e dois reais  |
| 16                                       | LIMPADOR MULTIUSO EMB 500 ML(LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA - Especificação : LIMPADOR MULTIUSO BEM 500(LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. | Und   | 662   | Economico | R\$ 2,38  | dois reais e trinta e oito centavos  | R\$ 1.575,56  | mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos    |
| 17                                       | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT C/4 UND - Especificação : PAPEL HIGIENICO.  | Pct   | 2.622 | Velud     | R\$ 4,17  | quatro reais e dezessete centavos    | R\$ 10.933,74 | dez mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos |
| 19                                       | VASSOURA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA - Especificação : VASSOURA.  | Und   | 487   | Gurgel    | R\$ 6,98  | seis reais e noventa e oito centavos | R\$ 3.399,26  | três mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos    |
| 31                                       | DESODORIZADOR DE AR EMB 400 M - Especificação : DESODORIZADOR   | Und   | 338   | Puro Ar   | R\$ 10,60 | dez reais e sessenta centavos        | R\$ 3.582,80  | três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos        |
| 32                                       | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L - Especificação : SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L-BEM C/100UND,SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO  | Pct   | 242   | DokaPack  | R\$ 7,70  | sete reais e setenta centavos        | R\$ 1.863,40  | mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos            |
| 33                                       | SABONETE LIQUIDO EMB 5 LTR - Especificação : SABONETE LIQUIDO   | Und   | 505   | Esmeuplus | R\$ 11,80 | onze reais e oitenta centavos        | R\$ 5.959,00  | cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais                        |

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356

PAZ  
R/2





**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS



|   |  |       |     |            |           |   |                      |   |
|---|--|-------|-----|------------|-----------|---|----------------------|---|
| 66  | PAPEL TOALHA INTERFOLHA FARDO COM/100 FOLHAS 20X20,5 CM - Especificação : PAPEL TOALHA.              | Fardo | 768 | Startpaper | R\$ 12,40 | doze reais e quarenta centavos                | R\$ 9.523,20         | nove mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos    |
| 68  | DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO DE PAREDE MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA - Especificação : DISPENSADOR | Unid. | 130 | Premisse   | R\$ 25,99 | vinte e cinco reais e noventa e nove centavos | R\$ 3.378,70         | três mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta centavos |
| 69  | PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE COR BRANCA OU TRANSPARENTE - Especificação : PORTA PAPEL TOALHA         | Unid. | 50  | Premisse   | R\$ 29,24 | vinte e nove reais e vinte e quatro centavos  | R\$ 1.462,00         | mil quatrocentos e sessenta e dois reais                      |
| <b>VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA</b>                               |  |       |     |            |           |   | <b>R\$ 48.019,88</b> |   |
| <i>quarenta e oito mil e dezenove reais e oitenta e oito centavos</i> |  |       |     |            |           |   |                      |   |
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>                                       |  |       |     |            |           |   | <b>R\$ 48.019,88</b> |   |
| <i>quarenta e oito mil e dezenove reais e oitenta e oito centavos</i> |  |       |     |            |           |   |                      |   |

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**

*Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.*

*Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.*

*Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.*

*Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.*

*O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.*

*O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha ser contratado.*

*Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.*

*Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).*

*Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).*

*Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:*

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de

FORTALEZA/CE - 13 DE MARÇO DE 2018

*Germano Barros Santana*  
GERMANO BARROS SANTANA  
Proprietário  
CPF: 762.968.303.00 - RG: 95002537377

GERMANO BARROS SANTANA – ME  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356

